

NUEVAMUTUASANITARIA



apm

Asociación de la
Prensa de Madrid
125 años



CAMPAÑA DE SALUD APM

Condiciones especiales para la contratación del seguro de salud hasta el 1 DE ENERO DE 2022

Estimado/a asociado/a:

Como sabes, la Asociación de la Prensa de Madrid ofrece, en condiciones muy ventajosas, un seguro de salud para todos sus asociados/as a través de **Nueva Mutua Sanitaria - Salud Profesional APM**.

Para facilitar el acceso al seguro de salud, hemos acordado **NO APLICAR PERIODO DE CARENCIA** (*).

La promoción es aplicable a todas las nuevas contrataciones, y si ya tienes el seguro de salud contratado, no dudes en incluir ahora a tus familiares, pues contamos con **primas especiales para familias, familias monoparentales y jóvenes**.

Ahora y más que nunca, trabajamos para estar a tu lado y para proteger tu salud y la de los tuyos con la máxima seguridad.

SALUDPROFESIONAL

Accede a la calidad aseguradora de Nueva Mutua Sanitaria

SIN CARENCIAS (*) Contratando hasta el 1 Enero de 2022

(*) Promoción "sin carencias" dirigida a nuevos asegurados que se den de alta hasta 1 de Enero de 2022: no serán de aplicación los periodos de carencia de 180 días definidos en las Condiciones Generales del seguro, **salvo para la asistencia al parto, que sí es de aplicación. También se aplica la carencia de 24 meses para las prestaciones especiales siguientes: diagnóstico y tratamiento de la infertilidad y cirugía refractiva de la miopía.**

 <p>Asistencia sanitaria completa como garantía principal:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Atención Primaria • Urgencias (Tif. 24h) • Asistencia en viaje (sólo Urgencias - consultar Anexo II Condiciones Generales) • Hospitalización • Prestaciones especiales (Cirugía refractiva de la miopía, Diagnóstico y tratamiento de la infertilidad, Chequeo médico preventivo) 	 <p>Especialidades médicas, quirúrgicas y pruebas diagnósticas</p> <ul style="list-style-type: none"> • Análisis clínicos • Alergia e inmunología • Anatomía patológica • Anestesiología y reanimación • Angiología y cirugía vascular • Aparato digestivo • Cardiología • Cirugía cardiovascular • Cirugía general y del aparato digestivo • Cirugía oral y maxilofacial • Cirugías pediátrica, torácica, plástica y reparadora • Dermatología • Hematología • Hemoterapia • Medicina interna • Medicina nuclear/ Isótopos radioactivos • Psiquiatría • Reumatología • Radiología intervencionista o invasiva • Traumatología y cirugía ortopédica • Nefrología • Neumología • Neurología • Neurofisiología • Neurocirugía • Diagnóstico por imagen: <ul style="list-style-type: none"> • Coronariografía por TAC o TAC Coronario • Resonancia magnética cardíaca, de mama y de Próstata o Multiparamétrica • Endocrinología • Geriatría • Urología • Ginecología • Planificación familiar • Neonatología (asistencia al recién nacido) • Obstetricia (incluye clases de preparación al parto y estudios prenatales) • Odontostomatología (únicamente extracciones, curas estomatológicas derivadas de éstas y limpiezas de boca) • Oftalmología • Oncología (ver condiciones generales) • Otorrinolaringología
 <p>Acciones de prevención</p> <ul style="list-style-type: none"> • Acceso a vacunas de Rotavirus y VPH • Campañas de medicina preventiva y diagnóstico precoz. 	
 <p>Métodos terapéuticos</p> <ul style="list-style-type: none"> • Quimioterapia • Radioterapia • Rehabilitación • Tratamiento del dolor • Aerosolterapia y ventiloterapia • CPAP y BIPAP • Hemodiálisis • Litotricia del aparato urinario • Foniatria • Oxigenoterapia • Métodos de planificación familiar y hospitalización... 	
 <p>Otros servicios incluidos</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ambulancia • Podología • Psicología • Hospitalización domiciliaria • Prótesis y "material implantable" 	

Te recordamos que, a diferencia de otros seguros, Salud Profesional APM te permite continuar como asegurado tengas la edad que tengas sin límite de edad.

Nueva Mutua Sanitaria es el Servicio Médico de la APM y cuenta con más de 65 años de presencia en el mercado asegurador ofreciendo **un trato personal y un servicio preferente.**

Puedes ampliar esta información en:

<https://www.nuevamuas sanitaria.es/mutualidades-y-colectivos-apm>

No dejes pasar esta oportunidad, contacta con nosotros e infórmate de nuestras primas familiares y de nuevos asociados.

INFÓRMATE Y CONTRATA

Asociación de la Prensa de Madrid: calle de Juan Bravo n.º 6, 2.ª planta, 28006 (Madrid).

Por teléfono: 91.585.00.10 (Ext. 1118), de lunes a jueves de 9 a 14.15 y los viernes de 9 a 13.00.

Por e-mail: seguromedicoapm@apmadrid.es